### Graduale.

Salme 44, 17-18.

Constitues eos príncipes super omnem terram: mé-mores erunt nōminis tui, Dómine. V. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii: proptérea pópuli confite-búntur tibi.

Allelúja, allelúja. V. Ps. 138, 17 Nimis honoráti sunt amíci tui, Deus: nimis con-fortátus est principátus eórum. Allelúja.

Du setter dem til høvdin-ger over hele verden; de vil minnes ditt navn, Herre. Istedenfor dine fedre er det født deg sønner; derfor skal folkene love deg.

Alleluja, alleluja. Salme 138, 17: Høyt hedret er dine venner, Gud; sterkt grunn-festet er deres herredømme. Alleluja.

### Evangelium.

Joh. 15, 17-25.

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Hæc mando vobis, ut diligátis ívicem. Si mundus vos odit: scítote, quia me priórem vobis ódio hábuit. Si de mundo fuissétis, mun-dus quod suum erat dilí-

På den tid sa Jesus til sine disipler: «Dette byder jeg dere: At dere skal elske hverandre. Når verden hater dere, da skal dere vite at den har hatet meg før dere. Var dere av verden, så ville verden elske sitt eget; men

geret; quia vero de mundo non estis, sed ego elégi vos de mundo, proptérea odit vos mundus. Mementóte sermónis mei, quem ego dixi vobis: Non est servus major dómino suo. Si me persecúti sunt, et vos persequéntur: si sermónem meum servavérunt, et vestrum servábunt. Sed hæc ómnia fácient vobis propter nomen meum, quia nés- ciunt eum, qui misit me. Si non venísssem et locútus fuísssem eis, peccátum non habérent: nunc autem ex- cusatióne non habent de peccáto suo. Qui me odit: et Patrem meum odit. Si ópera non fecísssem in eis, quæ nemo álius fecit, pec- cátum non habérent: nunc autem et vidérunt et odé- runt et me et Patrem meum. Sed ut adimpleáatur sermo, qui in lege eórum scriptus est: Quia ódio habuérunt me gratis.

Credo.

In omnen terram exívit sonus eórum: et in fines orbis terræ verba eórum.

Glóriam, Dómine, sanc- tórum Apostolórum tuó- rum Simónis et Judæ per- pétuam venerántes: quæ- sumus; ut eam, sacris my- stériis expiáti, dignius ce- lebrémus. Per Dóminum.

fordi dere ikke er av verden, og jeg har valgt dere ut av verden, derfor hater verden dere. Kom det ord i hu som jeg sa til dere: tjeneren er ikke større enn sin herre. Har de forfulgt meg, skal de også forfølge dere; har de holdt mitt ord, skal de også holde deres. Men alt dette vil de gjøre mot dere for mitt navns skyld, fordi de ikke kjenner ham som har sendt meg. Var jeg ikke kommet og hadde talt til dem, hadde de ikke noen synd; men nå har de ingen unnskyldninger for sin synd. Den som hater meg, hater også min Fader. Hadde jeg ikke gjort de gjerninger mellom dem som ingen annen har gjort, da hadde de ikke noen synd; men nå har de sett dem og likevel hatet både meg og min Fader. Men det ord som er skrevet i deres lov, må oppfylles: «De har hatet meg uten grunn.»